
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 11 - 26. 09. 2019 

 Strana 1 (celkem 4) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 

     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í 

 
z 11. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 26. 09. 2019  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 11 - 110/2019 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 

 

Usnesení č. 111 bylo schváleno. 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 11 - 111/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 26. 9. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Darování části pozemkové parcely SDH Nový Hrádek 

6) Cyklostezka Dlouhé – postoupení práv z investorství přeložky NN 

7) Žádosti o souhlas s postoupením nájemních smluv v č.p. 349  

8) Přístavba MŠ – autorský a technický dozor, koordinátor BOZP  

9) Obecní byty 

10) Oprava hřbitovní zdi – poskytnutí finančního daru 

11) Vesnice roku 2019 – poskytnutí finančního daru 

12) Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

0,4 kV (NN) číslo 19_SOP_01_4121572113 

13) Dokončení rekonstrukce části místní komunikace v Bukovecké ulici – výběr dodavatele 

14) Rozpočtová opatření 

15) Došlá pošta 

16) Různé 

17) Diskuse 

 
 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 11 -112/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje darování části pozemkové parcely p.č. 849/1 Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Sboru dobrovolných hasičů Nový Hrádek, IČO 48623776. Výměra předmětné 

parcely je 1102 m2 v rozsahu dle geometrického plánu č. 676-9/2019 ze dne 20. 02. 2019. Část 

pozemku je již zastavěná stavbou budovy č.e. 96 o výměře 165 m2 a část pozemku o výměře 937 m2 je 

nezastavěná. Dále ZM Nový Hrádek schvaluje zřízení předkupního práva ve prospěch městyse Nový 

Hrádek na dobu neurčitou. Darování je uskutečněno ve veřejném zájmu za splnění podmínek účelnosti 

a hospodárnosti za účelem dokončení úprav hasičského hřiště a jeho zázemí, zlepšení podmínek pro 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 11 - 26. 09. 2019 

 Strana 2 (celkem 4) 

výcvik zásahové jednotky SDH Nový Hrádek a zachování využití pozemku pro činnost, výchovu 

mládeže a rozvoj hasičského sportu v obci. Obdarovaný umožní na darovaném pozemku konání akcí 

pořádaných nebo spolupořádaných městysem Nový Hrádek nebo pořádaných spolky se sídlem 

v Novém Hrádku. 
 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 11- 113/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství mezi ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

(přebírající investor) a Městysem Nový Hrádek (předávající investor). Předmětem díla je přeložka 

venkovního vedení NN (nízkého napětí) dle územního rozhodnutí č. 3661/2018-1, spis. zn. KS 

10220/2017/VÝST/1 vydaného Odborem výstavby Náchod. Důvodem přeložky je výstavba 

cyklostezky Dlouhé – Taszow. 

   
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 11- 114/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje udělení souhlasu s postoupením Smlouvy o příspěvku na výstavbu bytu a 

smlouvy o budoucí kupní smlouvě k bytu č. 1 v čp. 349, Roubalův kopec, Nový Hrádek, sepsané dne 

20. 12. 1999 včetně jejích dodatků, uzavřené mezi obcí Nový Hrádek a manželi Josefem a Irenou 

Kubištovými, panu Josefu Kubištovi, nar. 9. 1. 1988, trvale bytem Roubalův Kopec 349, 549 22 Nový 

Hrádek, na kterého budou přecházet veškerá práva a povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy a 

jejich dodatků.  

 
 

K čl. 7.2. – usnesení č. ZM 11- 115/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje udělení souhlasu s postoupením Smlouvy o příspěvku na výstavbu bytu a 

smlouvy o budoucí kupní smlouvě k bytu č. 3 v čp. 349, Roubalův kopec, Nový Hrádek, sepsané dne 

22. 12. 1999 včetně jejích dodatků, uzavřené mezi obcí Nový Hrádek a manželi Antonínem a Marií 

Cejnarovými, paní Marii Hladíkové, trvale bytem U Stadionu 361, 549 22 Nový Hrádek, na kterou 

budou přecházet veškerá práva a povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy a jejich dodatků.  

 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 11- 116/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na zajištění autorského dozoru v rámci akce „Přístavba 

MŠ Nový Hrádek“ firmě Ing. Miloš Vondřejc, Projektové ateliéry, Klainova 279, 549 22 Nový 

Hrádek, provozovna Havlíčkova 157, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 74454269, DIČ: 

CZ8602183722 za nabídnutou cenu do výše 67 000,- Kč (cena konečná, dodavatel není plátce DPH).  

 
 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 11- 117/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na zajištění technického dozoru investora v rámci akce 

„Přístavba MŠ Nový Hrádek“ firmě Jaroslav Vondřejc, Projektové ateliéry, Havlíčkova 157, 549 01 

Nové Město nad Metují, IČO: 10503609, DIČ: CZ5502122560 za nabídnutou cenu do výše 143 000,- 

Kč (cena konečná, dodavatel není plátce DPH).  

 

 
 

K čl. 8.3. – usnesení č. ZM 11- 118/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na zajištění výkonu služeb koordinátora BOZP v rámci 

akce „Přístavba MŠ Nový Hrádek“ firmě Michal Novák č.p. 90, 549 23 Mezilesí, IČO: 87825848, 

DIČ: CZ8601093556 za nabídnutou cenu do výše 40 000,- Kč bez DPH.  



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 11 - 26. 09. 2019 

 Strana 3 (celkem 4) 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 11- 119/2019 

ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytového prostoru v přízemí domu 

č.p. 66 v ulici Hradní panu Zdeňkovi Medkovi do 31. 12. 2019. 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 11- 120/2019 

ZM Nový Hrádek v souladu usnesení č. ZM 41-503/2018 schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

250 000,- Kč na dofinancování nákladů na opravu části hřbitovní zdi Římskokatolické farnosti sv. 

Petra a Pavla, Hradní 19, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 62726862. 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 11- 121/2019 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru nebo navýšení příspěvků (poděkování za pomoc při 

získání ocenění Zlaté stuhy za vítězství v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 

v Královéhradeckém kraji): T.J. Sokol Nový Hrádek 100 000,- Kč, SDH Nový Hrádek 100 000,- Kč, 

Římskokatolická farnost Nový Hrádek 100 000,- Kč, Základní škola Nový Hrádek 25 000,- Kč, 

Mateřská škola Nový Hrádek 25 000,- Kč, Knihovna městyse Nový Hrádek 25 000,-, Myslivecký 

spolek Šibeník Nový Hrádek 25 000,-. 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 11 - 122/2019 

ZM Nový Hrádek v rámci projektu přístavby MŠ schvaluje uzavření Smluv o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) mezi městysem Nový 

Hrádek a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. Podíl městyse na nákladech nepřesáhne 40 000,- Kč. Zároveň 

ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětných smluv.  

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 11 - 123/2019 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky na akci „Dokončení rekonstrukce části 

místní komunikace v Bukovecké ulici“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

s firmou ŠPELDA s.r.o., Říkov 82, 552 03 Česká Skalice IČ: 28633474 týkající se výše uvedené 

zakázky za cenu 659 475,14 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 11- 124/2019 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 11 – 124/2019.  

           

 
Zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21:25 hod. 
 

  

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 11 - 26. 09. 2019 

 Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 


